[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    от «__13_» _____03______2020г.

                         № ____312____

«О введении в городском округе Жуковский мер по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Жуковский»
В соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Положением о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Московской области 10/2005-03 «О защите населения и территории Московской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и Положением о Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением Правительства Московской области от 04.02.2014 № 25/1 «О Московской областной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая рекомендации Федеральной службы по надзору в сфере прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 по профилактике новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), постановления Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Московской области» (в редакции Постановления Губернатора Московской области от 13.03.2020 № 115-ПГ), в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории городского округа Жуковский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить с 13.03.2020 проведение на территории городского округа Жуковский спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с числом участников более 500 человек.
2.
 Рекомендовать организаторам спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий с числом участников менее 500 человек воздержаться от их проведения на территории городского округа Жуковский с 13.03.2020.
3.
 С 13.03.2020 организаторам спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий на территории городского округа Жуковский уведомлять об их проведении Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области.
4.
Работодателям, осуществляющим деятельность на территории городского округа Жуковский:
1) оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому на установленный срок (14 дней) при возвращении из стран (Китайская Народная Республика, Республика Корея, Итальянская Республика, Исламская Республика Иран, Французская Республика, Федеративная Республика Германия, Королевство Испания и иные страны), где зарегистрированы случаи коронавирусной инфекции (2019-nCoV);
2) при поступлении запроса Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Московской области [image: image2.jpg]

незамедлительно представлять информацию о всех контактах заболевшего новой коронавирусной инфекцией (2019-nCoV) в связи с исполнением им трудовых функций, обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился заболевший;
3)
рекомендовать перевод работников на дистанционную работу.
5.
Муниципальным учреждениям культуры, образования, физической культуры и спорта разрешить посещение занятий несовершеннолетними учащимися по усмотрению родителей, опекунов, попечителей на период действия режима повышенной готовности.

6.
Управлению безопасности, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, решения задач гражданской обороны Администрации городского округа Жуковский в случае возникновения чрезвычайной ситуации привлекать к проведению мероприятий по её ликвидации необходимые силы и средства городской системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
7.
Разместить настоящее постановление на официальном  сайте Администрации городского округа Жуковский www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8.
Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
9.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации городского округа Жуковский  Дунаевич А.В.
	Глава городского округа Жуковский
	     Ю.В. Прохоров